Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
REQUERIMENTO N° 147/2020

Assunto: Solicita informações sobre a arrecadação de multas de transito no município e suas aplicações, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a receita da arrecadação de multas de trânsito no município deve ser aplicada em melhorias no sistema viário local, como instalação e substituição de placas, semáforos, planejamento e adequações para a fluidez do tráfego de veículos, entre outros.
CONSIDERANDO que o montante arrecadado deve ter sua Receita especificada como suas aplicações detalhadas.
CONSIDERANDO que recebemos muitas queixas quanto ao fluxo do transito no município e a precariedade da sinalização.
CONSIDERANDO por fim, que o número de acidentes vem aumentando, assim como vítimas fatais em decorrência destes.
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]REQUEREMOS nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal informar:

1- Qual local é dada transparência da arrecadação e aplicações de melhorias referentes a multas de trânsito?

2- Existem planilhas que contenham esses dados? Se sim, onde especificamente podemos encontra-las?
[bookmark: _ntd07norztom][bookmark: _fub9hpetwzyu][bookmark: _hzpwcnn1olg6][bookmark: _s7wpiqjrwpsk][bookmark: _wxvo4upf5494][bookmark: _53ak28iv4jv1][bookmark: _a19hcc7esgef][bookmark: _w2lgjbvs59jb]

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2020.

LEILA BEDANI
Vereadora

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpg

image2.jpg
QL

image3.jpeg

image4.jpeg
QL

image5.png
PROTOCOLO 8200/2020 - 04/08/2020 15:52